
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 
 

П Р И К А З 
 

№   377                                                                                           от 30.08.2023 
 
О мерах по профилактике незаконного потребления обучающимися  
психоактивных веществ на  2023-2024  учебный год 
 
 

В целях организации работы по реализации Стратегии государственной 
антинаркотической политики РФ, Концепции профилактики употребления психоактивных 
веществ в образовательной среде, Концепции формирования антинаркотической культуры 
личности в Ростовской области, ФЗ 3 15-ФЗ от 23.02.2013 «Об охране здоровья граждан от 
воздействия на окружающих табачного дыма и последствий потребления табака», ФЗ № 
436-ФЗ от 29.12.2010 «О заащите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 
развитию», Областного закона № 396-ЗС ото 29.07.2015 «О профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 
токсикомании на территории РО» в 2021-2022  учебном году 

 
  

приказываю: 
 
 

1. Утвердить план работы МОБУ СОШ № 30 по профилактике незаконного 
потребления обучающимися психоактивных веществ на 2023 – 2024 учебный год 
(приложение 1). 

2. Утвердить тематику бесед по профилактике ПАВ на 2023 – 2024 учебный год 
(приложение 2). 

3. Утвердить тематику бесед на родительских собраниях по профилактике ПАВ на 2023 
– 2024 учебный год (приложение 3). 

4.  Назначить ответственными за организацию работы по профилактике незаконного 
потребления обучающимися психоактивных веществ зам. директора по ВР Одежную 
Л.В., педагога-психолога Ходееву О.П. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Одежную Л.В. 
 
 
 

Директор   МОБУ СОШ № 30                                                                       В.В.Бобнев 
 
 
 

С приказом ознакомлены: 
Одежная Л.В. 
Ходеева О.П. 
 
 
 
Одежная Л.В. 
33-34-11 
 


